propres  17 180 908 $ 261 844 $ 17 442 752 $Total liabilities and equity

Corporation Éléments Critiques Critical Elements Corporation
(Une société d’exploration) (An Exploration Company)

Notes complémentaires Notes to Financial Statements
(non auditées) (Unaudited)

16- TRANSITION AUX IFRS (suite) 16- TRANSITION FOR IFRS (continued)

ii) Rapprochement entre les états des capitaux propres, de la situation financière et du résultat global présentés
selon les PCGR du Canada et selon les IFRS, avec notes explicatives (suite) / Reconciliation of equity,
balance sheets and comprehensive loss as previously reported under Canadian GAAP to IFRS and
explanatory notes (continued)

Rapprochement des états du résultat global : Reconciliation of statements of comprehensive loss:

Période de trois close le 31 mai 2011/

Three-month period ended May 31, 2011
Période de neuf mois close le 31 mai 2011
Six-month period ended May 31, 2011

PCGR du
Canada/
Canadian
GAAP

Ajustement
aux IFRS/IFRS
Adjustment IFRS

PCGR du
Canada/Canadian

GAAP

Ajustement
aux IFRS/IFRS
Adjustment IFRS

Charges   Expenses

Frais généraux et frais
d’administration  (615 169) $ - $ (615 169) $ (1 254 360) $ - $ (1 254 360) $

General administra-
tive expenses

Revenus   Income

Produits d’intérêts  7 329  -  7 329  13 391  -  13 391   Interest income

Autres charges -  -  -  (385 576)  -  (385 576)  Others expenses

Impôts sur les actions
accréditives -  (337 000)  337 000  -  (719 611)  719 611

Income on flow-through
shares

Impôts sur les bénéfices
et impôts miniers différés (552 587)  9 506  (562 093)  (1 231 134)  91 132  (1 322 266)

Deferred income and
mining taxes

Résultat net et résultat
global  (1 160 427) $ (327 494) $ (832 933) $ (2 857 679) $ (628 749) $ (2 229 200) $

Loss and
comprehensive loss

Résultat de base et
dilué par action  (0,01) $ - $ (0 ,01) $ (0,03) $ - $ (0,02) $

Loss per share-basic
and diluted

Nombre moyen
pondéré d’actions
ordinaires 109 057 089  -  98 912 017  96 101 942  -  89 517 001

Weighted average
number of common
shares

Certains montants des états du résultat global consolidés non audités ont été reclassés pour se conformer à la
présentation adoptée selon les IFRS. / Certain amounts on the unaudited consolidated statements of
comprehensive loss have been reclassified to conform to the presentation adopted under IFRS.